
Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 às 09:54, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6427326: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC. 124/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6427326

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6427326


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2024 - PE

124/2024

124/2024

19/08/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

124/2024
68/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
16/09/2024
16/09/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS (PLAINA DESENGROSSADEIRA, MÁQUINA PARA ABERTURA DE FIBRA, MÁQUINA 
PARA ENCHIMENTO DE TRAVESSEIROS/ALMOFADAS E MÁQUINA ALIMENTADORA DE FIBRA). 
ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA CONCEDER A EMPRESAS DO MUNICÍPIO 
COMO ESTÍMULO A IMPLANTAÇÃO OU EXPANSÃO DAS JÁ EXISTENTES, PARA FOMENTAR O 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO LOCAL E PROMOVER A GERAÇÃO DE EMPREGOS E RENDA, 
CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 498/2005.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  OSVALDO PEREIRA DA CUNHA & CIA LTDA     (6535)
1 MÁQUINA PARA ABERTURA DE FIBRA SILICONADA.

Equipamento destinado à abertura de fibra sintética para
enchimentos, com produção de até 200 kg/h. Deve  promover uma
abertura mínima de 98% das fibras sem quebrar os fios. A máquina
deve possuir um sistema de alimentação manual, onde o operador
alimenta a esteira de entrada, e a fibra passa por um conjunto de
cilindros. Deve possuir um exaustor instalado na saída da máquina
que transporta a fibra até um reservatório ou outra máquina de
enchimento.  Deve ser construída em aço estrutural, com potência
instalada de de no mínimo  10,20 CV, com painel elétrico 220 V
trifásico 380 V. - Marca: PROSMAQ/FAB PROPRIA

Und 1,00    - 56.800,00    56.800,00

3 MÁQUINA PARA ENCHIMENTO DE
TRAVESSEIROS/ALMOFADAS.
Máquina para enchimento de travesseiros e almofadas com fibra
sintética e/ou flocos de espuma. Deve possuir largura mínima total
de 980 mm, altura mínima de 2450 mm, e um bocal de enchimento
com acionamento pneumático. O reservatório deve ter capacidade
mínima de 1,4 m³ de fibra aberta com agitador, para proporcionar
uma produção mínima de 140 kg/h.  Deve ser construída em aço
estrutural, com potência mínima instalada de 4,5 CV, e diâmetro
mínimo do bocal de enchimento de 85 mm. Deve ser um
equipamento de alta produtividade e qualidade na abertura das
fibras,  com acompanhamento  de um compressor pequeno para
acionamento da válvula pneumática - Marca: PROSMAQ/FAB
PROPRIA

Und 1,00    - 35.100,00    35.100,00

4 ALIMENTADORA.
Equipamento destinado à alimentação automatizada de máquinas
de abertura de fibra, onde o  operador possa  alimentar a máquina
com aproximadamente 1 fardo de fibra fechada, que é
automaticamente transportado para a esteira da máquina de
abertura instalada em linha. Proporciona um ganho de produção de
no mínimo aproximadamente 240 kg/h, dependendo do tipo de fibra
utilizada, permitindo a mistura com mais de um tipo de fibra.
Construída em aço estrutural com painel 220 elétrico ou trifásico
380 V. - Marca: PROSMAQ/FAB PROPRIA

Und 1,00    - 59.600,00    59.600,00

Total por Fornecedor: 151.500,00

Total Geral: 151.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (115)  Saldo: 212.013,80

São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  68/2024 - PE

124/2024

124/2024

19/08/2024

Folha:  2/2

São Bernardino,   16   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-09-16T12:54:47+0000




